162,249,409.77 pesos, respectivamente, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99018-19-0722-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o en su 
caso, a la cuenta bancaria del estado por un monto de 62,444,631.38 pesos (sesenta y dos 
millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil seiscientos treinta y un pesos 38/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Coahuila, o su similar, por carecer de la 
documentación justificativa y comprobatoria del gasto de las Participaciones Federales

[...]

Gubernamental, artículos 16, 19, fracciones II y IV, 33, 34, 36, 37, 42 y 70, fracciones I y II. 

2022-4-99018-19-0722-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 162,249,409.77 pesos (ciento sesenta y dos millones doscientos cuarenta y nueve 
mil cuatrocientos nueve pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por carecer de la 
documentación justificativa y comprobatoria del gasto de los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

pago a 2,130 personas que ocuparon más de 1 categoría en la misma catorcena por 
368,893,702.22 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99018-19-0722-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 368,893,702.22 pesos (trescientos sesenta y ocho millones ochocientos noventa y 
tres mil setecientos dos pesos 22/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar recursos a 2,130 
personas que ocuparon más de 1 categoría en la misma catorcena, en incumplimiento de la

[...]

solventar la autorización de las licencias con goce de sueldo a 22 trabajadores comisionados 
al sindicato por 3,307,847.19 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99018-19-0722-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,307,847.19 pesos (tres millones trescientos siete mil ochocientos cuarenta y 

siete pesos 19/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar recursos a 22 trabajadores con 
licencias con goce de sueldo comisionados al sindicato en contravención de la normativa, en

[...]

pago a 39 trabajadores que carecieron del título y de la cédula profesional por 
16,360,391.13 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99018-19-0722-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,360,391.13 pesos (dieciséis millones trescientos sesenta mil trescientos 
noventa y un pesos 13/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 39 
trabajadores que carecieron del título y de la cédula profesional, en incumplimiento de la